
Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF 

 

                              Araruna, 31 de julho de 2019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei 

Orgânica art. 41, inciso V, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os 

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA 

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.  

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE 

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro, 

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar 

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores 

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de 

emissão dos tributos devidos.     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na 

data de sua publicação, revogando -se as disposições em 

contrário.  

Cumpra-se. 
Publique-se.  
 

 Vital da Costa Araújo 

   Prefeito Constitucional 

Araruna-PB, 12 de Dezembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). VANDERLEIA ALVES

PEREIRA, CPF 124.450.114-00, prorrogando-o por igual período 

do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 

de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e MARIA FRANCISCA DE LIMA, CPF

Nº 083.199.244-13 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). ANA CRISTINA SILVA DE 

OLIVEIRA, CPF 084.383.164-25, prorrogando-o por igual período 

do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 

de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e LAURA PEREIRA DA SILVA, CPF

Nº 436.112.394-72 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). FRANCISCA FRANCINETE

DELFINO DA SILVA, CPF 095.844.744-64, prorrogando-o por igual

período do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência 

de 08 de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e MARIA DE LOURDES DE LIMA

OLIVEIRA, CPF Nº 037.590.174-44 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). IRENICE DE PONTES

BENTO, CPF 043.338.814-55, prorrogando-o por igual período do

anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 de 

dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e FRANCISCO DA SILVA MARQUES, 

CPF Nº 042.753.434-84 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF 

 

                              Araruna, 31 de julho de 2019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei 

Orgânica art. 41, inciso V, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os 

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA 

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.  

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE 

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro, 

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar 

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores 

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de 

emissão dos tributos devidos.     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na 

data de sua publicação, revogando -se as disposições em 

contrário.  

Cumpra-se. 
Publique-se.  
 

 Vital da Costa Araújo 

   Prefeito Constitucional 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 02

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). GIDILENE AURELIANO DA

SILVA, CPF 092.290.327-76, prorrogando-o por igual período do

anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 de 

dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e MAURA VITORINO DA SILVA, CPF

Nº 229.656.678-22 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). MARIA JOSE DA SILVA

SANTOS, CPF 121.940.874-35, prorrogando-o por igual período do 

anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 de 

dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e ROZINEIDE SOUZA SANTOS, CPF

Nº 048.855.594-99 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). ELIANE SILVA DE

OLIVEIRA, CPF 093.251.224-05, prorrogando-o por igual período 

do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 

de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e LUIZ DIAS MACHADO, CPF Nº

072.781.284-04 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). FRANCISCO DIEGO DOS

SANTOS GOMES, CPF 116.543.124-50, prorrogando-o por igual

período do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência 

de 08 de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e ANTONIO JOSE DA SILVA, CPF Nº 

081.983.034-80 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Araruna-PB, 12 de Dezembro de 2019



Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF 

 

                              Araruna, 31 de julho de 2019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei 

Orgânica art. 41, inciso V, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os 

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA 

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.  

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE 

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro, 

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar 

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores 

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de 

emissão dos tributos devidos.     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na 

data de sua publicação, revogando -se as disposições em 

contrário.  

Cumpra-se. 
Publique-se.  
 

 Vital da Costa Araújo 

   Prefeito Constitucional 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG 03
Araruna-PB, 12 de Dezembro de 2019

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS 12/12/2019

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). GESSICA MEYRE MARQUES

DOS SANTOS, CPF 703.422.344-04, prorrogando-o por igual

período do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência 

de 08 de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e MARIA DE MEDEIROS LIMA, CPF

Nº 711.691.214-20 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). MARIA MARCICLEIDE DOS

SANTOS LIMA, CPF 096.535.154-89, prorrogando-o por igual

período do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência 

de 08 de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e IVANICE DE LIMA SILVA, CPF Nº 

281.650.068-06 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). MARIA APARECIDA COSTA

DE SOUZA, CPF 089.260.654-13, prorrogando-o por igual período 

do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 

de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e ROBERTO CARLOS DA SILVA SENA, 

CPF Nº 036.719.554-22 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48-AS/2019 

 

OBJETO: Prorrogar o contrato aqui mencionado de Aluguel

Social, cuja Beneficiária é o(a) Sr(a). ANTONIO TARGINO

BATISTA, CPF 675.482.704-10, prorrogando-o por igual período 

do anteriormente ajustado, passando a ter sua vigência de 08 

de dezembro de 2019 à 08 de junho de 2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento 2019 – 02.070 – Secretaria de

Cidadania, Trabalho, Assistência Social e Jurídica - 08 244

0033 233 – Manut. Das Ativ. Das Ações e Serviços Sociais - 

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FISICA. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB – CNPJ 

08.927.105/0001-00 (LOCATÁRIA) e MARIA DA LUZ DE LIMA SILVA, 

CPF Nº 916.687.274-04 (LOCADOR(A). 

DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2019. 

VALIDADE: 06 (seis) meses. 

 

 
Araruna/PB, 08 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 


	Página 1
	Página 2
	Página 3

